
令和６年２月吉日 

関係各位 

公益社団法人 鹿児島県理学療法士協会 

会⾧ 平名 章二 

（公印省略） 

鹿児島県理学療法士協会主催 公開講座のお知らせ 

謹啓 

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より本会の運営につきましてご理解、ご協力を賜

り、誠にありがとうございます。  

今回、鹿児島県理学療法士協会主催の公開講座を下記日程で開催することとなりました。テーマを昨年 10

月に開催されました「燃ゆる感動 かごしま国体・かごしま大会」を通しての県内の理学療法士の取り組みや

日頃のスポーツ領域での活動報告を頂き、シンポジウム形式でご参加の皆様と共に議論できる場を設けるよ

う、検討しております。 

ご多忙の中とは存じますが、多数の方々に受講を頂きますよう、格別のご配慮を賜りますよう謹んでお願い申

し上げます。 

謹白 

記 

 

【テーマ】 【公開講座】県内理学療法士のスポーツ・障害者スポーツへの関わりと取り組み 

～燃ゆる感動かごしま国体・かごしま大会を通じて～ 

【日 時】  令和６年３月６日（水） １９：００～２０：３０ 

【形 式】  Web 開催（zoom）  

【対 象】  スポーツ・障害者スポーツに興味のある一般市民、医療専門職、学生 

【内 容】  講演及びシンポジウム 

進行：鹿児島県理学療法士協会 スポーツ活動支援委員⾧ 大渡 昭彦先生（鹿児島大学医学部保健学科） 

①：「特別全国障害者スポーツ大会」での当協会の取り組み  

松田 史代 PT（鹿児島大学医学部保健学科） 

②：「燃ゆる感動かごしま国体」での当協会の取り組み ～高等学校野球競技会～ 

   轟原 与織 PT（今村総合病院） 

③：陸上競技の現場で私がしていること ～部活 大会帯同 国体～  

上川 毅康 PT（天陽会中央クリニック） 

④：燃ゆる感動かごしま国体に向けたフェンシング競技サポートの歩み ～理学療法士の立場から～ 

髙田 和真 PT（与次郎米盛クリニック） 

 

 【申し込み】 事前申し込みとなっております。詳しくは、別添の資料をご参照ください。 

【参 加 費】 無料 

 【問合せ先】 ご不明な点は下記までお問い合わせください。 

    鹿児島県理学療法士協会 公益事業部 部⾧ 土井 敦（いづろ今村病院） 

 kpta.koukaikouza@gmail.com 

事業担当 中村弘樹・鈴木大介（天陽会桜島病院） 

℡：０９９ー２２１ー２０３１ 

 



← PT 会員(ポイント 

付与)申込フォーム 

https://forms.gle/nr7kn

JJFdvo3u2JV9 

← 一般申込 

フォーム 

https://forms.gle/HnW

1mkBeqevhzbs27 

【公開講座参加申し込みについて】 

＊参加には事前申し込みが必要です。下記 URL または QR コードからお申し込みください。 

フォームから必要事項を入力して頂き、事前申し込みを完了してください。理学療法士会員につきましては、

登録理学療法士更新のポイント付与、認定・専門理学療法士更新点数付与が可能となっております。ポイント付

与を希望される方は、PT 会員（ポイント付与）の申込フォームよりお申込みください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

【申し込み期限】 令和６年３月 1 日（金）まで 

 

【その他の連絡事項】 

 お申込みが完了した方へ、研修会前日までに視聴 zoomURL を送信いたします。 

 

【履修ポイント】 

申し込み時に、登録理学療法士更新のポイント付与、認定・専門理学療法士更新点数付与のいずれかを、下記
をご参考頂き、選択してください。ポイント付与には、会費納入がお済みの方を必須とし、申込時点で、事務局
にて確認を行います。 
 

「登録理学療法士更新」 区分７-カリキュラムコード 90：「スポーツ分野における理学療法」 1.5 ポイント 

「認定/専門理学療法士更新」 県士会主催の研修会の受講 1.5 点 

 

 事前に JPTA アプリのダウンロードをして頂き、講演中に QR コードの読み込みをお願いします。 

 

 


